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AKTUAL

Xalqımıza qarşı erməni 
soyqırımlarına son qoyulub
Cinayət və canilərin aşkara çıxarılması isə davam edir

Son 2 əsrdə xalqımıza qarşı erməni millətçilərinin məqsədyönlü şəkildə hə-
yata keçirdikləri etnik təmizləmə, soyqırımı və təcavüzkarlıq siyasəti tariximi-
zin faciələrlə, qanlı hadisələrlə dolu çox ağrılı mərhələlərini təşkil edir. Bəşəri 
cinayətkalıq sayılan bu millətçi-şovinist siyasətin əsas məqsədi azərbaycanlıları 
öz tarixi torpaqlarından qovmaq, əzəli Azərbaycan ərazilərində uydurma “Bö-
yük Ermənistan” dövləti yaratmaq olub.

Ermənilərin xalqımıza qarşı törətdi-
yi amansız cinayətlərdən biri də 1993-cü 
ilin aprelində Kəlbəcər rayonunun işğalı 
zamanı Başlıbel kəndində törədilib. Hə-
min faciədən artıq 32 il ötür. 1993-cü il 
aprelin əvvəllərində Kəlbəcərin ermənilər 
tərəfindən işğalından sonra rayonun 2 
minə yaxın əhalisi olan Başlıbel kəndinin 
62 sakini evlərini vaxtında tərk edə bilmə-
miş və düşməndən qorunmaq üçün dağlara 
çəkilmişdi. Onlar burada kahalarda cəmi 
18 gün gizlənə bilmişdilər. Aprelin 18-də 
ermənilər sakinlərin sığındığı kahaların 
yerini aşkarladıqdan sonra silahlı hücuma 
keçərək 18 nəfəri qətlə yetirdilər, 14 nəfəri 
isə girov götürmüşdülər.

Sağ qalan 30 nəfər isə gecələr hərəkət 
etməklə 113 gündən sonra gizli dağ yolla-
rı ilə Ermənistan ordusunun mühasirəsin-
dən çıxa bilmişdilər. Kəlbəcər rayonunun 
ən qədim və böyük kəndlərindən biri olan 
Başlıbelin tarixi, mədəni və dini obyektləri 
də vandallığa məruz qalaraq məhv edilmiş-
dir.

Ötən müddətdə dövlətimiz bütün digər 
erməni cinayətləri kimi, Başlıbel faciəsi-
nin də araşdırılmasını, tədqiqini, canilərin 
üzə çıxarılıb cəzalandırılmasını diqqətdə 
saxlayıb. 2017-ci ildə Azərbaycan Res-
publikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatları-
na Dövlət Dəstəyi Agentliyinin dəstəyi ilə 
“Başlıbel faciəsi: erməni vəhşilikləri şa-
hidlərin dili ilə” layihəsi əsasında eyniadlı 
kitab nəşr edilib. Azərbaycan və ingilis dil-
lərində buraxılan nəşrdə Başlıbel kəndində 
törədilmiş qırğın haqqında canlı şahidlərin, 
mühasirədə qalanları xilas etmək üçün fə-
dakarlıq göstərənlərin xatirələri yer alıb. 
Bu faciə ilə bağlı məlumatlar ABŞ Döv-
lət Departamentinin Demokratiya, İnsan 
Hüquqları və Əmək Bürosunun 2021-ci 
il dünya ölkələrində insan hüquqlarının 
vəziyyətinə dair illik hesabatına da daxil 
edilib.

Başlıbel kənd sakini, hadisələrin canlı 
şahidi Hüseyn Şahbəndəyev hələ 1993-cü 
ilin may ayında “Cavanşir yurdu” qəzetin-
də “Kəlbəcəri verməmək də olardı” sər-
lövhəli yazısında həm rayonun müdafiəsiz 
qalması, həm də Başlıbel faciəsi öz əksini 
tapmışdı. Həmin hadisələrlə əlaqədar di-
gər məqalələri ilə yanaşı, eyni zamanda 
Hüseyn Şahbəndəyev xeyli əvvəl yazdığı 
“Qanlı kaha” sənədli hekayəsini 2007-ci 
ildə “Ulduz jurnalının “10-cu nömrəsində 
çap etdirmişdi. 

Başlıbel sakini, Qarabağ müharibəsi-
nin iştirakçısı, tanınmış jurnalist Elxan Sa-
lahov faciə haqqında yazdığı “Qanlı kaha” 
kitabını 2019-cu ildə çap etdirib. Kitabda 
Başlıbel kəndində mühasirədə qalan sakin-
lərin 4 aya yaxın çəkdikləri əzab-əziyyət-
dən və mühasirədən necə çıxdıqlarından 
bəhs edilir. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, 
Elxan Salahovun qardaşı Kəlbəcər uğrun-
da döyüşdə şəhid olub. 

2022-ci ildə Azərbaycan Televiziyası 
“Başlıbel – Bir kəndin mühasirə gündə-
liyi” adlı sənədli film çəkib. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
23 sentyabr 2021-ci ildə BMT Baş As-
sambleyasının 76-cı sessiyasında videofor-
matda çıxış edərkən Ermənistan hərbi ci-
nayətkarları tərəfindən qətlə yetirilmiş 12 
mülki şəxsin qalıqlarının 2021-ci ilin aprel 
ayında işğaldan azad olunmuş Kəlbəcər 
rayonunun Başlıbel kəndində kütləvi mə-
zarda tapıldıgını xüsusilə diqqətə çatdırıb.

Torpaqlarımızın işğaldan azad edilmə-
sindən sonra Başlıbel faciəsinə dair dəlil 
və sübutların toplanaraq geniş ictimaiyyətə 
çatdırılması istiqamətində mühüm addım-
lar atılıb. 2021-ci ilin aprelində Başlıbel 
kəndində 12 nəfərin basdırıldığı kütləvi 
məzarlıq aşkarlanıb, Azərbaycan Respubli-
kası Prezident Administrasiyasının dəstəyi 
ilə jurnalistlərin və hadisə şahidlərinin hə-
min əraziyə səfərləri təşkil olunub, çoxlu 
sayda ictimai müzakirələr keçirilib. Eyni 
zamanda, Başlıbel faciəsindən bəhs edən 
“Qanlı kaha” kitabının motivləri əsasında 
4 hissəli sənədli film çəkilib.

Başlıbel faciəsinin 32-ci ildönümü ilə 

əlaqədar 2 aprel 2025-ci ildə isə AMEA 
Mərkəzi Elmi Kitabxanasında Kəlbəcərin 
tanınmış ziyalılarından olan Arif Süley-
manovun “Başlıbel qətliamı - Üç yüz illik 
“Qarabağ problemi”nin qanlı səhifələri” 
adlı kitabının təqdimatı keçirilib.

Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bər-
pa etdikdən sonra xalqımızın tarixi keç-
mişinin obyektiv mənzərəsini, ermənilərin 
öz havadarlarının köməyi ilə xalqımıza 
qarşı törətdikləri soyqırımı aktlarının ağır 
nəticələri üzə çıxarılıb müasirlərimizə və 
dünya ictimaiyyətinə çatdırıldı.  Ümum-
milli ilder Heydər Əliyevin 1998-ci il mar-
tın 26-da imzaladığı “Azərbaycanlıların 
soyqırımı haqqında” fərmanında ilk dəfə 
bu cinayətlərə siyasi-hüquqi qiymət veril-
di.

Prezident, Ali Baş Komandan, İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə 2020-ci ilin sent-
yabrında başlayan Vətən müharibəsində 
qazanılan Zəfər və 2023-cü ilin 19–20 
sentyabrında həyata keçirilən antiterror 
əməliyyatında Qarabağda separatçı xunta-
nın ölkəmizdən süpürülüb atılması, hərbi 
canilərin ələ keçirilib istintaqa ncəlb edil-
məsi ilə ermənilərin tarix boyu xalqımıza 
qarşı törətdikləri bütün cinayətlərin cavabı 
verildi. 

Azərbaycan Ordusu soyqırımı qurban-
larının, şəhidlərimizin qısasını döyüş mey-
danında alaraq düşmənin torpaqlarımızda 
qanlı cinayətlər törətməsinə birdəfəlik son 
qoydu. Ermənilərin çoxsaylı hərbi cinayət-
lər törətdiyi, 27 il ərzində işğalda saxlayıb 
mədəni irsi tamamilə dağıtdığı, əmlakı və 
təbii sərvətləri qarət etdiyi Kəlbəcər isə 
düşmənə vurulan sarsıdıcı zərbədən sonra 
2020-ci il noyabrın 25-də bir güllə atılma-
dan, şəhid vermədən düşmən tapdağından 
azad edildi. Dövlət başçısının rəhbərliyi ilə 
Baş Planı təsdiq olunmuş Kəlbəcərdə ha-
zırda geniş tikinti-quruculuq işləri həyata 
keçirilir.

Faşist ideologiyasını dövlət siyasətinə 
çevirmiş Ermənistanın işğalçı ordusunun 
və silahlı quldur dəstələrinin Qarabağda 
törətdiyi gizli cinayətlərin də izləri, erməni 
vəhşiliyinin tükürpədən səhnələri davam-
lı olaraq üzə çıxarılır. Bu faktlar, üstəlik, 
Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı itkin 
düşmüş 4 minə yaxın azərbaycanlının ta-
leyindən hələ də xəbər olmaması ermə-
nilərin insanlıq əleyhinə ağır cinayətlərini 
nişan verir. Bu hərbi cinayətlərə görə er-
məni vandalları və terrorçuları mütləq bey-
nəlxalq hüquq və ədalət məhkəməsi qarşı-
sında cavab verməli olacaqlar.

Hazırda Azərbaycan xalqına qarşı çox-
saylı cinayətlərin törədilməsində təqsirlən-
dirilən erməni əsilli şəxslərin məhkəməsi 
davam edir. Cinayət işində 15 nəfər ittiham 
olunur. Onlar İkinci Qarabağ müharibəsin-
dən sonra ərazi bütövlüyümüzün təmin 
edilməsi zamanı həbs olunaraq istintaq təc-
ridxanasına salınıblar. Ermənistan Respub-
likasının vətəndaşları Arayik Harutyunyan, 
Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit 
İşxanyan, Davit Babayan, Lyova Mnat-
sakanyan və digərlərinin, eləcə də Ruben 
Vardanyanın məhkəməsi davam edir.

Ötən 32 ildə Başlıbel faciəsinin ölkə və 
beynəlxalq ictimaiyyətinin diqqətinə çatdı-
rılması sahəsində müvafiq dövlət orqanla-
rının, ölkəmizdə fəaliyyət göstərən kütləvi 
informasiya vasitələrinin, “Başlıbelin inki-
şafına dəstək” ictimai birliyinin, fədakar zi-
yalılarımız Məhəmməd Nərimanoğlunun, 
Hüseyn Şahbəndəyevin, Etibar Seyidağa-
nın, Elxan Salahovun, Oqtay Salahovun, 
Sönməz Ələkbərin, Xalid Kazımovun, 
Vüqar Həşimovun, Nurəddin Həşimovun,-
Sabir Mirzəyevin, Ələkbər Bikəsin, Vüsalə 
Məmmədovanın, şair Əlövsət Misiroğlu-
nun, Vəli Süleymanlının və digər müəllif-
lərin, həmçinin hadisə şahidlərinin əməyi 
yüksək qiymətləndirilməlidir.

Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət elə-
sin! Şəhid Başlıbelin isə yenidən Cənnətə 
çevrilməsi uzaqda deyil!

Qurban SADIQOV,  
Nazirlər Kabineti Aparatının  

sektor müdiri

III MƏQALƏ

Tarixi olduğu kimi qəbul etmək, 
dərk etmək və olduğu kimi qiymətlən-
dirmək lazımdır.

Heydər ƏLIYEV, 
Ümummilli lider

Təfəkkür köləliyinə üsyan
Türk dünyasında dövlətçilik baxımın-

dan neqativ istiqamətdə XX əsrin əvvəllə-
ri dönüş nöqtəsi oldu. Yalnız Osmanlının 
ərazi qalıqları üzərində Türkiyə Cümhuriy-
yəti müstəqil dövlət olaraq yarandı. Hətta 
Türkiyəyə də Qərbdən çox ciddi təsirlər və 
təzyiqlər arxa plana keçmədi. Qərbin im-
perialsit dairələrinin türk dünyasını parça-
lamaq siyasəti daha da genişləndi. Onlarla 

birgə Rusiya imperiyasının dağıdıcılıq fəa-
liyyəti qətiyyən unudulmaz. Harada türk 
dövlətçiliyi vardısa, oranı dağıdır, harda 
türk-müsəlman insanı vardısa, onu sürgün 
edir, işgəncə verir və məhv edirdilər. 

Türklərə qarşı qərəzli olanlar siyasətlə-
rini müxtəlif gəlişi gözəl siyasi, diplomatik 
və ideoloji terminlərlə pərdələməyə çalı-
şırdılar. Onlar “sivil dünya”, “mədəniy-
yət”, “demokratik dövlət”, “insan haqları” 
və s. ibarələrlə bütövlükdə İslam ölkələrini 
dağıtmaqla məşğul idilər (indi də elədir). 
Bunlar tarixi faktlardır.   

XXI əsrin əvvəllərində R.T.Ərdoğanın 
sayəsində ABŞ başda olmaqla kollektiv 
Qərbin uzun illər Türkiyədə pozucu fəaliy-
yətlərinin üstü açılmağa başladı. Bu proses 
indi də çox ağrılı şəkildə davam edir. 

Lakin siyasi nəzəriyyəçilər hesab 
edirlər ki, onun pik səviyyəsi 2016-cı il 
uğursuz dövlət çevrilişi cəhdində olmuş-
du. Türkiyə o sınaqdan salamat çıxmaqla 
bütövlükdə türk dünyası üçün əhəmiyyətli 
töhfə verdi. 

Bunu kimlərəsə, xüsusilə yad mədəniy-
yət və “sivillik” aşiqlərinə anlatmaq kimi 
bir niyyətim yoxdur. Sadəcə, türk dünyası 
ilə bağlı siyasi və geosiyasi mənası olan bir 
faktı konstatasiya edirəm. 

Digər türk dövlətləri – Azərbaycan, 
Qazaxstan, Özbəkistan, Qırğızıstan və 
Türkmənistan isə Çar Rusiyasından son-
ra sovetlərin tərkibində mövcud olmağa 
məhkum edildilər. Onların sırasında yalnız 
Azərbaycan müstəqil demokratik dövlət 
qura bilmək potensialını qısa müddət-
də olsa da, dünyaya sübut etdi. AXC bu 
baxımdan Türkiyə də daxil olmaqla hər bir 
türk dövləti üçün həm ideya örnəyi, həm 
də təcrübədir! Azərbaycanda XX əsrdə 
müstəqil dövlətin qurulmasının müxtəlif 
şərtləri türk dünyası kontekstində mütləq 
tədqiq edilməlidir. Buradan bir neçə as-
pektdə maraqlı və vacib nəticələr çıxarmaq 
mümkün olacaqdır. 

Məsələn, uzun müddət Rusiya kimi 
amansız və özünəməxsus istila fəlsəfəsi 
olan bir imperiyanın ərazi, idarəetmə, süni 
inzibati bölgü, hüquqi ayrı-seçkilik və de-
moqrafik dağıntılara məruz qoyduğu bir 
türk məmləkəti necə oldu ki, Şərqdə ilk de-
mokratik Respublika qura bildi və onu bir 
il yaşatdı? Çünki ətraf qəvi düşmənlə dolu 
idi! Buna rəğmən qəhrəman Azərbaycan 
xalqı özünün üçrəngli gözəlim bayrağını 
demokratiya rəmzi kimi Qafqazda dalğa-
landırdı! Şair Ramiz Qusarçaylı görün, 
necə dərin duyğularla öz dövlətinin bayra-
ğını vəsf edir:

Şənini vəsf etməyə yetər, 		
		  qüdrətim yetər

Ulduzunu, ayını göydə 			
		  mələklər öpər,

Hər rəngində “ya qazi, ya şəhid” 	
		  bir mən bitər,

Sən ey İstiqlalımın əbədiyyət 		
		  sancağı, – 

Azərbaycan bayrağı!
 
Sən Arazın, Samurun 			 

		  umuduna bələndin,
Çəni ağlar Göyçənin 			 

		  buluduna bələndin,

Dərbəndin dərd hıçqıran 		
		  sükutuna bələndin

O tayımda Savalan, bu tayımda 		
	 Şah dağı,

Azərbaycan bayrağı!

Bu, azərbaycanlının əsrlərlə davam 
edən işğal və köləlik zülmünə təfəkkürü-
nün “üsyanı”, “ruhunun hayqırtılarıdır”! 

Türk dünyası üçün  
Azərbaycan təcrübəsi 

Azərbaycan XX əsrdən başlayaraq türk 
dünyasında müstəqil dövlət qura bilmək 
təcrübəsinin təməlini qoydu. Burada Tür-
kiyə Cümhuriyyəti istisnadır, çünki o, 700 
yüz il üç qitədə mövcud olmuş Osmanlının 
varisidir. Azərbaycan isə Səfəvinin süqutu 

ilə parçalanmış ərazilərini “hissə-hissə” to-
parlayan məmləkətdir. 

Onu işğal etdilər, parçaladılar və bu, 
təəssüf ki, bir neçə əsr davam etdi. Buna 
görə də XX əsrdə türk xalqları üçün 
müstəqil dövlət qurmaqda Azərbaycan təc-
rübəi bir örnək olmalıdır! Mərkəzi Asiya 
dövlətləri Azərbaycan istiqamətinə fokus-
lanmalıdırlar. 

Bununla təfəkkürün köləliyi anlayı-
şının mühüm bir aspektinə baxa bilərik. 
Məsələ onunla bağlıdır ki, çox ziddiyyət-
li siyasi, ideoloji, geosiyasi proseslərin 
çarpaz atəşi ortasında qalan Azərbaycan 
insanları həm də ağır psixoloji şəraitə sa-
lındılar. Bu da bizim təfəkkürümüzdə kölə-
lik, özünə inamsızlıq, yadı daha yüksək 
tutmaq, xüsusilə dövlət məsələsində onlara 
üstünlük vermək kimi zərərli artefaktlar 
formalaşdırdı. 

Belə görünür ki, indi də türk birliyi 
məsələsinə rusun, avropalının, amerika-
lının, yəhudinin, farsın gözü ilə baxanlar 
mövcuddurlar. Onlar minbir bəhanə ilə 
türk birliyini və ayrıca Türkiyəni qarala-
mağa çalışır və özlərinin köləlik “quyusu”-
nu daha da dərinləşdirirlər. Bu anlarınızda 
Azərbaycan bayrağına baxın:  

Yağının min hiyləsi küydən, 		
		  kələkdən keçər,

Sən sancılan ucalıq min-min 		
		  ürəkdən keçər,

Dağlar yerindən oynar, 			
		  daşlar ələkdən keçər,

Göylərin nur yağmuru, 			
		  yerlərin göy qurşağı, –

Azərbaycan bayrağı!

Təfəkkürümüzü köləlikdən xilas etmə-
nin zamanı çoxdan yetişmişdir! Türk dün-
yası birliyi zərurətinin və ayrıca Azərbay-
can dövlət təcrübəsi örnəkliyinin dərin və 
ciddi geosiyasi anlamı da vardır. 

Geosiyasi aspekt
Bizcə, məsələnin bu tərəfi dünya miq-

yasında müşahidə edilən geosiyasi proses-
lərin fonunda daha aktual görünür. Yəni 
Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) geosi-
yasi şansını necə əsaslandırmaq və qiymət-
ləndirmək olar? 

Öncə, qlobal geosiyasətin ümumi 
mənzərəsinə baxaq. İndi demək olar ki, hər 
bir siyasi lider və ciddi analitik geosiyasi 
turbulentlikdən, idarə olunan xaosdan, 
dünya düzəni formatının kəskin dəyişmə-
sindən, müxtəlif sferalarda dağıdıcılıqdan 
bəhs edir. Hələlik hazırkı dönəmdə dünya 
geosiyasəti haqqında müsbət fikir bildirən 
yoxdur. Bunları ümumiləşdirsək, yekun 
mənzərəni dünya geosiyasətinin “xüsu-
si kəskinləşmiş mərhələsi”, “risklər və 
qeyri-müəyyənliklər dönəmi” və s. kimi 
xarakterizə edə bilərik. Bizim üçün əsas 
sual bu vəziyyətdə belədir: türk dövlətləri 
yaranmış indiki vəziyyətə necə reaksiya 
verməlidirlər? Özü də bu sual ümumi de-
yil, konkret TDT kontekstində qoyulma-
lıdır. Çünki faktiki olaraq TDT var, onu 
türk dövlətləri xarici siyasətlərinin prio-
riteti kimi qiymətləndirmişlər (xüsusilə, 
Azərbaycan və Türkiyə).

Bundan başqa, müasir dünyanını 
geosiyasi mənzərəsində regionlaşma və 
məntiqi olaraq regional təşkilatlanma 
prosesi aparıcıdır (bunu tanınmış analitik 
və strateqlərin hamısı etiraf edir). Demə-
li, həm dünyanın geosiyasi gedişatı, həm 
də TDT-nin mövcudluq faktı hər bir türk 
dövlətindən tarixi seçim etməyi tələb edir. 
Real türk birliyi, yoxsa birliyin yad güclə-
rin xeyrinə imitasiyası? Gerçəkdən TDT-ni 
inkişaf etdirmək, yaxud əsrlərdir davam 
edən türkü arxa plana atan ideologiyaların, 
maliyyə qurumlarının, iddialı etnosların 
istədikləri kimi həm öz xalqı, həm də TDT 
ilə “oynamaq”?

Kimsə düşünürsə ki, türk dövlətlərinin 
ərkanları bu suallar üzərində düşünmürlər, 
həyatlarının səhvini edirlər. Burada qapa-
lı heç nə yoxdur. Türk öz marağını təmin 

etmək üçün bütün imkanlarından yararla-
nacaq. 

Qətiyyən şübhə etmirik: Azərbaycan 
və Türkiyə kimliyindən asılı olmayaraq 
nə özünü güclü sayan yad dairələrə, nə də 
toplumun içində illərlə yetişdirilən “ko-
lonlara” (5-ci və 6-cı olmalarını fərqi yox-
dur, lap 7-ci və ya 8-ci də ola bilər) türk 
dünyasını yenidən parçalamağa və dünya 
siyasətində arxa plana atmağa imkan ver-
məyəcklər! Bu iki qardaş dövlətin liderləri 
buna qadirdirlər və indiyə qədər də belə 
olduğunu sübut etmişlər! Yol davam edir! 
Mübarizədən bir an da olsun çəkilmələri 
yoxdur! Buna da iki qardaş liderin tam ta-
rixi, siyasi və geosiyasi əsasları vardır! Bu 
məqam üzərində dayanaq!

Qərəzli Qərb və  
başqaları 

Qərbi ayrıca vurğulamağımız təsadüfi 
deyildir. Dünyanın tanınmış geosiyasi stra-
teqləri, analitikləri, filosofları və politoloq-
ları əmindirlər ki, Vestfal sazişindən sonra 
dünya miqyasında (hərçənd H.Kissincer 
“dünya miqyası” anlayışını ənənəvidən 
fərqli qəbul etmişdir, lakin bu, başqa möv-
zudur) geosiyasətdə aparıcı rolu Qərb oy-
namışdır. Başlıca olaraq da “Qoca qitə”ni 
nəzərdə tuturlar. Buradan məntiqi olaraq 
alınır ki, indi dünyanın qarşılaşdığı hər 
bir problem və ya müsbət məqamda Qər-
bin rolu daha çoxdur. Bu tezisin fonunda 
analitiklər XXI əsrin başlanğıcında qlobal 
geosiyasəti xarakterizə edərkən əsas sual 
kimi “Qərb bu mərhələdə də aparıcı güc 
ola biləcəkmi?”ni seçirlər. 

Bu, o deməkdir ki, dünyanın hazırkı 
geosiyasi vəziyyətində Qərb yaxasını qı-
rağa çəkə bilməz və məsuliyyət daşıyır. 
Onunla bərabər Rusiya və nə qədər özü-
nü sakit göstərsə də, Çin məsuliyyət da-
şıyırlar. İndi xəyalən bu güclərin coğrafi 
obrazlarını vahid mənzərədə türk dünyası 
fonunda birləşdirək. Belə alınır ki, türk 
dünyası faktiki olaraq indiyə qədər dün-
ya geosiyasətini “qarışdıranların” coğrafi 
əhatəsindədir. Biz hələ ikinci dərəcəli rol 
oynayan güclü dövlətləri (məsələn, İran, 
Hindistan və s. demirik). 

Bu cür geosiyasi dinamikada Türk döv-
lətləri öz maraqlarını bir neçə istiqamətdə 
təmin edə biləcək fəaliyyət göstərməyə 
məhkumdurlar. Bu, hansısa simpatiya və 
ya şəxsi seçim deyildir, əksinə, ciddi tarixi 
məsələdir. Türklər elə seçim etməlidirlər 
ki, uzun müddətdir ki, başlarına bəla olan 
faktorları neytrallaşdıra bilsinlər. Buna 
görə də Azərbaycan və Türkiyə liderlə-
rinin fəaliyyətləri fonunda tam əminliklə 
deyə bilərik ki, indi qlobal geosiyasətdə 
türk ssenarisi “işləyir” və dünyanın özünü 
ən güclü sayan dairələri belə bu gerçəkliyi 
diqqətə almağa məhkumdurlar! 

Dünya siyasətində “türk ssenarisi”nin 
bir neçə prioritet hədəflərini müəyyən et-
mək olar. Yəni, sadə desək, türk dövlət-
ləri TDT-ni hansı məqsədlə yaratmışlar? 
Çılğın türklər dünya geosiyasətində hansı 
mövqeni tutmağa fokuslanmışlar?     

(ardı var)
Füzuli QURBANOV,  

XQ-nin analitiki,  
fəlsəfə elmləri doktoru

Qlobal geosiyasətdə  
“türk ssenarisi”
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